
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via Vallone delle Pere - 88836  COTRONEI  (KR)

Codice Fiscale 91021450795 - Codice Meccanografico KRIC81500P
Telefono 0962/44131 - Fax 0962/1906785 –

 E-Mail: kric81500p@pec.istruzione.it   – kric81500p@istruzione.it
Sito Web: www.iccotronei.edu.it

 
All’USR Calabria
All’ATP Crotone

 Alle famiglie
Ai docenti
 Al DSGA

Al personale ATA
Al Comune di Cotronei

All'albo online
Al Sito

                                                                

Oggetto: Proroga disposizioni organizzative IC Cotronei.  

                                                

                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

In riferimento alle misure individuate con provvedimento del 18/03/2020, n. prot. 959;
Visto il dispositivo del 25 marzo 2020 n. prot. 986/C41;
Visto il D.P.C.M. del 1 aprile 2020 che proroga l’efficacia delle disposizioni                              
precedentemente previste fino alla data del 13 aprile 2020, con decorrenza dal 4 aprile 2020;
Visto il D.P.C.M. del 10 aprile 2020 che proroga le misure restrittive disposte fino alla 
data del 3 maggio 2020;
Visto il D.P.C.M. del 26 aprile 2020 che proroga le misure adottate con i succitati 
dispositivi fino al 17 maggio 2020;

Vista la Nota Miur n. 622 del 1 maggio 2020 con oggetto “ Proseguimento lavoro agile. 
D.P.C.M. 26 aprile 2020.Istituzioni scolastiche ed educative;

Visto il Decreto legge del 16 maggio 2020, n. 33, contenente “ Ulteriori misure urgenti 
per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID- 19” con il quale, all’art. 13, si 
prevede che  le attivita’ didattiche nelle scuole di ogni  ordine  e  grado, nonche’ la 
frequenza delle  attivita’  scolastiche  e  di  formazione superiore,  comprese  le  
Universita’  e  le  Istituzioni   di   Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica,  di  
corsi  professionali, master, corsi per le professioni sanitarie e universita’ per anziani, 
nonche’ i corsi professionali e  le  attivita’  formative  svolte  da altri enti pubblici,  
anche  territoriali  e  locali  e  da  soggetti privati,  sono  svolte  con  modalita’  
definite  con   provvedimento adottato ai sensi dell’articolo 2 del decreto-legge n. 19 del 
2020. 
Visto il D.P.C.M.del 17 maggio 2020 che dispone che le misure adottate si applicano 
dalla data del 18 maggio 2020 in sostituzione di quelle del D.P.C.M. 26 aprile 2020 e sono
efficaci fino al 14 giugno 2020;                                                           

KRIC81500P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001249 - 18/05/2020 - C41 - Varie - U

http://www.iccotronei.edu.it/
mailto:kric81500p@istruzione.it


                                                              DISPONE

che le attività didattiche in presenza rimangono sospese fino al termine delle lezioni. 
Rimangono altresì   sospese le riunioni degli organi collegiali in presenza prevedendo 
l’organizzazione delle stesse in modalità telematica.
Il Dirigente dispone inoltre, dal giorno 18  maggio 2020 e fino  a ulteriori avvisi 
ovvero specifici interventi normativi, il proseguimento delle modalità lavorative 
finora adottate ( lavoro agile), con organizzazione del lavoro su turni del personale 
concordati e disposti con la DSGA, sentito il parere della RSU, allo scopo di:
- tutelare la salute e la sicurezza dei cittadini;
- dare seguito alle azioni positive intraprese per assicurare il buon andamento delle 
attività didattiche;
- garantire all'utenza l'erogazione dei servizi indifferibili.
I servizi erogabili necessariamente in presenza possono essere richiesti agli indirizzi di 
posta elettronica istituzionale presenti sul sito web dell’istituto che, ad ogni buon 
conto,si riportano:

➢kric81500p@istruzione.it
➢kric81500p@pec.istruzione.it
E’ possibile contattare direttamente la dirigente al seguente indirizzo e-mail: 
patrizia.barbarello@ istruzione.it

Il presente provvedimento viene reso pubblico sul sito internet dell'istituzione 
scolastica. 

Cotronei, 18/05/2020

                                                                                        La Dirigente 
                                                                             Prof.ssa Patrizia Barbarello

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3,c.2 D.lgs n. 39)

mailto:kric81500p@istruzione.it
mailto:kric81500p@pec.istruzione.it

